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JAK KREOWAĆ ORYGINALNE SPA 

 
wyrzucić spa do ogrodu lub na taras 

bez zezwolenia budowlanego i adaptacji wnętrz 
 
 
SPA PANORAMA HOUSE 
 
"WyróŜnij się albo zgiń" to slogan na czasie dla 
branŜy spa i wellness. Dzisiaj kaŜdy hotel, ośrodek 
wypoczynkowy, pensjonat, sanatorium z 
zainstalowana wanną z hydromasaŜem juŜ nazywa 
się "spa" lub chwali się, Ŝe posiada centrum spa. 
Zatem slogan ze słowem spa powoli nie jest juŜ tym 
wyróŜnikiem lepszego co kilka tat temu. 
 

 

 

Proszę zwrócić uwagę na definicję wanny spa. Prawda, Ŝe to wanna z hydromasaŜem, z podgrzewaną 
wodą, z zamkniętym obiegiem wody, moŜe być obudowana do zastosowania na zewnątrz? Proszę 
zauwaŜyć, Ŝe zdecydowana większość reklamodawców-sprzedawców wanien spa drukuje zdjęcia 
wanien w plenerze. Wanien stojących na tarasach, w ogrodach, w patio, w penthause'ach, zwykle pod 
gołym niebem. Tak bowiem funkcjonują miliony wanien spa w świecie, w tym w krajach naprawdę 
zimnych jak większa część Skandynawi, Islandii, Finlandii, Kanady, czy północnych Stanów. 
Islandczykom na przedpolach lodowców fieldowych nie przeszkadzają mrozy, ich wrogiem są tylko 
zimne wiatry. Ale z tym sobie radzą lokując spa na zawietrznej osłon lub stosując  lekkie, 
transparentne zadaszenia. 
 
Polacy jeszcze nie odkryli tej wielkiej przyjemności kąpieli w parującej wodzie, na zewnątrz 4 ścian 
domu, hotelu, ośrodka czy pensjonatu. Ale i my powoli podąŜamy za ponad regionalnymi trendami. 
Tak jak trend tworzenia ośrodków Spa&Wellness, Day Spa czy Medical Spa. A prawdziwy ośrodek Spa 
to taki, który dysponuje co najmniej basenem lub wanną spa z hydromasaŜem oraz przeprowadza 
zabiegi wykorzystujące wodę, czyli np. łaźnię parową, jakuzzi, prysznice vichy, bicze szkockie itp. Spa 
słuŜące relaksowi i oderwaniu od tempa Ŝycia właściwego dla XXI stulecia jako przedsięwzięcie 
nabiera coraz większej prędkości. Poszerzanie oferty o Spa to niewątpliwie dobry kierunek.  
 
  

"Bądź orginalny. Wyrzuć spa do ogrodu lub na taras" 
 

 

 W Polsce ulokowanie cześci centrum spa 
na zewnątrz to iście wyróŜnienie w branŜy 
wellness. Osobiście znam zaledwie kilka 
ośrodków z wanną spa na zewnątrz. I w 
moim przekonanoiu to właśnie je 
wyróŜnia. Bo nie wystrój strefy spa, 
kosmetyki, masaŜe, te elementy – bardzo 
podobne - są wszędzie. Nowoczesność i 
orginalność zwycięŜa tradycję i 
powszechność. 
 

 
Alutherm – specjalista od nowoczesnych zadaszeń basenów i wanien spa - prezentuje koncepcję 
lokalizacji wanny spa lub części strefy spa na zewnątrz, na tarasie domu lub wręcz w ogrodzie, w 
oprawie zawsze pięknej natury. Wanna spa, mniejsza czy większa, a nawet duŜa, tzw. „Swimspa” 



 
Strona 2 

 

 Alutherm Sp. z o.o. Poznań 2008 ZADASZENIA BASENÓW I WANIEN SPA 
www.alutherm.com.pl 

 

ustawiana jest pod transparentnym obracalnym lub szeroko rozwieranym zadaszeniem z naszej linii 
zadaszeń Spa, wykonywanych z róŜnobarwnego orginalnego aluminium i w róŜnym stopniu 
przeŜroczystego, , nietłukącego się poliwęglanu. Wanny i zadaszena Spa Dome Orlando lub Spa 
Sunhouse stawiane są na twardym podłoŜu, do którego zadaszenia są montowane. 
 
Dla obiektów wymagających zgody konserwatora zabytków na rozbudowę lub ośrodków 
poszukujących przestrzeni na strefę Spa proponujemy kompleksowe Spa Panorama House – 
zadaszoną wannę spa uzupełnioną o elegancką podłogę z z desek wykonanych z drewna 
egzotycznego lub kompozytu drewno-polimerowego, znakomicie oddającą walory wizualne i fizyczne 
drewna i nie wymagającego konserwacji jak naturalne drewno. Podłoga nie jest na stałe związana z 
gruntem  a zatem Spa Panorama House nie wymaga pozwolenia na budowę. MoŜliwy jest bardzo 
szybki demontaŜ Spa Panorama House i przenosiny w inne miejsce. 
 
Spa Panorama House to takŜe szansa na zmianę jakościową istniejącej juŜ ale ciasnej strefy spa, 
gdzie „upchanych” jest wiele urządzeń, na zmianę w kierunku zóŜnicowania i większych moŜliwości, a 
takŜe powiększenia przestrzeni do zalecanej przez ekspertów powierzchni 10m2 na pokój. To takŜe 
szansa na kreowanie Destination Spa. 
 
 
Spa Panorama House moŜe funkcjonować takŜe 
jako Garden Panorama House – przytulny 
domek pozwalający w dni wietrzne i chłodniejsze na 
wypoczynek, spotkania towarzyskie w ogrodzie, na 
pozbycie się muszek i komarów, eliminację 
otaczająego hałasu. 
 

 

 
 
Zadaszenia wanien spa znakomicie sprzedają się w Europie, wielkie zainteresowanie wzbudziły na 
targach w Las Vegas, Atlantic City, na Florydzie i w Kanadzie, a więc w krajach milionów ogrodowych 
wanien spa. Tysiące zadowolonych klientów nie moŜe się mylić! 
 
 
„Bądź orginalny, 
stwórz unikalną atmosferą swojego Spa” 
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